Руководство по
эксплуатации
Система вентиляции СВ-301
1. Введение.
Данное руководство по эксплуатации распространяется на систему вентиляции СВ-301 ТМ DEKraft.
Внимательно изучите его перед сборкой, установкой, эксплуатацией и обслуживанием.
Для обеспечения надлежащих установки, транспортировки, эксплуатации, обслуживания и проверки
настоящего изделия внимательно ознакомьтесь с данной инструкцией.

По требованиям электромагнитной совместимости фильтрующие вентиляторы соответствуют ТР ТС
020/2011.
3. Структура условного обозначения.
4. Технические характеристики.
Параметры Значение
Наименование Фильтрующий
вентилятор
IР55 120 МЗ/Ч
Фильтрующий
вентилятор
IP55 290 МЗ/Ч
Фильтрующий
вентилятор
IP55 370 МЗ/Ч
Фильтрующий
вентилятор
IP55 580 МЗ/Ч
Фильтрующий
вентилятор
IP55 980 МЗ/Ч
Номинальное напряжение, В АС 230
Номинальная частота тока, Гц 50
Номинальный ток, А 0,13 0,24 0,35 0,28 0,55
Потребляемая мощность, Вт 18 37 68 61 125
Мощность свободного воздушного потока. м3/ч 120 290 370 580 980
Мощность воздушного потока с фильтром, м3/ч 81 184 277 435 735
Максимальное статическое давление, Па 66 167 245 167 216
Уровень шума, дБ 44 44 55 65
68
Материал корпуса вентилятора Алюминий
Материал фильтрующей решетки Инжектированный термопластик (АSА РС), самозатухающий согласно UL-94-\/-0
Степень защиты по ГОСТ 14254 (МЭК 60529) IP55
Температура эксплуатации/хранения От -25 ºС до +50 ºС / от -40 ºС до +70 ºС
Класс фильтра по ГОСТ Р EN 779 С4
Срок службы, ч 50000 ±10%
5. Габаритные размеры
35003DEK
35005DEK
35006DEK
35007DEK
35008DEK
6. Полный ассортимент.
Модель Наименование Артикул
СВ-301-В-120-230-55
Фильтрующий вентилятор IP55 120 M3/Ч 230В
ЦВЕТ RAL7035
35003DEK
СВ-301-В-290-230-55
Фильтрующий вентилятор IP55 290 M3/Ч 230В
ЦВЕТ RAL7035
35005DEK
СВ-301-В-370-230-55
Фильтрующий вентилятор IP55 370 M3/Ч 230В
ЦВЕТ RAL7035
35006DEK
СВ-301-В-580-230-55
Фильтрующий вентилятор IP55 580 M3/Ч 230В
ЦВЕТ RAL7035
35007DEK
СВ-301-В-980-230-55
Фильтрующий вентилятор IP55 980 M3/Ч 230В
ЦВЕТ RAL7035
35008DEK
СВ-301-Р-120 Выходная решетка IP55 120 мм 35010DEK
СВ-301-Р-172 Выходная решетка IP55 172 мм 35011DEK
СВ-301-Р-225 Выходная решетка IP55 225 мм 35012DEK
СВ-301-Р-280 Выходная решетка IP55 280 мм 35013DEK
СВ-301-Ф-120 Сменный фильтр G4 120 мм 35014DEK
СВ-301-Ф-172 Сменный фильтр G4 172 мм 35015DEK
СВ-301-Ф-225 Сменный фильтр G4 225 мм 35016DEK
СВ-301-Ф-280 Сменный фильтр G4 280 мм 35017DEK
7. Комплект поставки.
В комплект поставки фильтрующих вентиляторов входят: